
Maakuntaliiton juhlarahasto
Pohjois-Savon kehittämiseksi

Suomen Kulttuurirahaston Pohjois-Savon rahasto on perustettu vuonna 1963.  
Se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Rahaston tarkoituksena on 
Pohjois-Savon maakunnan henkisen ja taloudellisen kulttuurin vaaliminen ja kehittäminen. 
Se tukee Pohjois-Savossa tehtävää tai siihen kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä 
kulttuuritoimintaa jakamalla apurahoja ja palkintoja. Rahastoon kuuluu yli 20 nimikko-
rahastoa. 

Rahasto on perustettu Pohjois-Savon Maakuntaliiton 
40-vuotisjuhlan kunniaksi vuonna 1976. Maakunta-

liiton toiveiden mukaisesti kuntien ja yhteisöjen onnitte-
lurahat ohjattiin nimikkorahaston pääomaksi. Se edistää 
pääasiassa yhteiskunnallista ja taloudellista tutkimus- ja 
suunnittelutyötä sekä tuotekehittelyä Pohjois-Savossa.

Pohjois-Savon Maakuntaliitto perustettiin lokakuussa 
1936 maakuntahengen innoittamana.  Aluksi sen toimi-
alueena oli Kuopion läänin läntinen vaalipiiri, mutta 
myöhemmin siihen liittyivät kaikki Pohjois-Savon kun-
nat. Sääntöjen mukaan: ”Liiton tarkoituksena on toimia 
maakunnan henkisen ja taloudellisen vaurastumisen hy-
väksi, valvoa alueellaan olevien kuntien yhteisiä etuja 
sekä edistää maakunnan menneisyyden ja ny-
kyisyyden tuntemusta ”. 

Nykymuotoinen lakisääteinen kun-
tayhtymä, Pohjois-Savon Liitto, 
syntyi kun Pohjois-Savon maa-
kuntaliitto ja Pohjois-Savon seu-
tukaavaliitto yhdistettiin vuonna 
1991. Siihen kuuluvat kaikki Poh-
jois-Savon kunnat. Pohjois-Savon 
liiton tarkoituksena on edelleen 
maakunnan kaikinpuolinen kehit-
täminen. Se toteuttaa tehtäväänsä 
huolehtimalla ylikunnallisesta alueiden-
käytön suunnittelusta sekä toimimalla alu-
een aluekehitysviranomaisena ja rahoittamalla 
maakunnallisesti merkittäviä hankkeita. Toimenkuvaan 
kuuluvat edelleen myös alueen edunvalvonta sekä kan-
sallisella että kansainvälisellä tasolla ja maakunnan yh-
teistoiminnan lujittaminen.

Maakuntaliitto on pyrkinyt  toiminnallaan edistämään 
maakunnan elinolosuhteita. Se on ollut aloitteentekijänä 
esimerkiksi infrastruktuurin parantamisessa ja sairaa-
lapalveluiden kehittämisessä. Lisäksi se on rahoittanut 
maakunnan kehittämiseen liittyneitä tutkimuksia ja tuke-
nut elinkeinoelämän monipuolistamista. 

Maakuntaliitto on kiinnittänyt huomiota aktiiviseen alue- ja 
koulutuspolitiikkaan. Esimerkiksi ammatillisen koulutuksen 

kehittäminen on ollut tärkeä osa-alue.  Maakuntaliitto 
on vaikuttanut merkittävästi sekä Kuopion kesä-

yliopiston että Kuopion korkeakoulun, nykyi-
sen Kuopion yliopiston, perustamiseen. 

Maakuntaliitto on tehnyt merkittävää 
työtä myös maakunnan kulttuurin hy-
väksi. Se on esimerkiksi edesauttanut sa-
volaisuuden vaalimista ja yhteishengen 
luomista järjestämällä maakuntajuhlia ja 

Savolaisten kulttuuripäiviä.  Lisäksi se on 
ollut näkyvästi mukana J. V. Snellmanin 

kotimuseon ja Snellman instituutin perusta-
misessa 1980-luvulla.  

Maakuntaliitolla oli osansa Suomen Kulttuurirahas-
ton Pohjois-Savon rahaston perustamisessa.  Suomen Kult-
tuurirahasto ryhtyi valmistelemaan 1960-luvun taitteessa 
maakuntarahastojen perustamista, jotta voitaisiin helpottaa 
maakunnissa asuvien tieteen ja taiteen harjoittajien apura-
hamahdollisuuksia ja toisaalta lisätä kiinnostusta maakun-
nan tieteen ja taiteen tukemiseen. Hankkeen toteuttamiseksi 
Suomen Kulttuurirahasto teki yhteistyötä maakuntaliittojen 
kanssa. Pohjois-Savon Maakuntaliitto organisoi toimialueel-
laan maakuntarahaston perustamiskeräyksen ja huolehti pe-
rustamistoimista. Pohjois-Savon Kulttuurirahasto toimi maa-
kuntaliiton yhteydessä 25 vuotta.

Pohjois-Savo -tunnus otettiin käyttöön syyskuussa 2003. 


